
 

 

COMUNE DI ARITZO 
PROVINCIADI NUORO 
 UFFICIO DEL SINDACO 

protocollo@pec.comune.aritzo.nu.it  
 

 

 

 
 
 

PROTOCOLLO N.2833 del 29.04.2024  
ORDINANZA N. 11 DEL 29.04.2024  

 
 
OGGETTO: Chiusura dell’Istituto Tecnico Economico A ntonio Maxia, 
dal 29 aprile 2024 al 02 maggio 2024, per lavori di  ripristino a 
seguito di un allagamento nel plesso scolastico 

 
IL SINDACO 

 
VISTA  la comunicazione pervenuta in data odierna a codes to Comune 
relativa a seguito di una fuoriuscita d’acqua dal b agno sito al 
secondo (e ultimo) piano, si sono riscontrati allag amenti in tutti 
i piani, nell’Istituto Tecnico Economico Antoni Max ia di Aritzo; 

CONSIDERATO CHE tale fuoriuscita ha causato infiltrazioni 
all’interno dei solai di interpiano, anche in zone prossime 
all’impianto elettrico; 

VISTO il Verbale dei Vigili del Fuoco  n. 4064 del 29.04.2024 
(Intervento VVF n° 1845 del 29/04/2024), di Sorgono , ricevuto al 
Protocollo dell’ente al n. 2830 del 29.04.2024, nel  quale si 
evince la fuoriuscita dell’acqua sopra indicata e l a pericolosità 
causata dalla stessa all’edificio, e nel quale si d iffida 
all’utilizzo dello stabile sino al ripristino delle  condizioni di 
sicurezza, accertate tramite controllo dei solai in teressati dalle 
infiltrazioni e dalle parti di impianto elettrico p iù prossime 
alle stesse. 

PERTANTO, a seguito del sopralluogo dei Vigili del Fuoco se zione 
distaccata di Sorgono, per la garanzia della pubbli ca incolumità, 
si ritiene necessario disporre il monitoraggio cont inuo delle 
parti di struttura interessate, al fine di poter ev idenziare 
tempestivamente ogni eventuale aggravio della situa zione 
riscontrata in data odierna ed adottare i provvedim enti 
conseguenti; 



 

 

CONSIDERATO che i lavori di ripristino di quanto sopra, sono 
incompatibili col normale svolgimento dell’attività  scolastica in 
quanto verrebbe meno la tutela dell’incolumità dell e persone, 
pertanto si rende necessaria la chiusura dell’Istit uto Tecnico 
Economico Antonio Maxia, dal giorno 29 aprile 2024 sino al 02 
maggio 2024; 

SENTITO il Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico Econ omico 
Antonio Maxia; 

Visto  l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267  del T.U. 
degli Enti Locali che attribuisce al Sindaco la com petenza ad 
adottare provvedimenti contingibili ed urgenti; 

Riconosciuta la propria competenza in materia;  

ORDINA 

1. LA CHIUSURA temporanea dell’Istituto Tecnico Economico Antonio  
Maxia da lunedì 29 aprile 2024 sino al 2 Maggio 202 4, per le 
motivazioni di cui sopra;  

2. TRASMETTERE copia del presente provvedimento, a mezzo PEC, al 
Prefetto di Nuoro, al Dirigente Scolastico dell’Ist ituto Tecnico 
Economico Antonio Maxia, al Comando Stazione Carabi nieri di Belvì, 
al Provveditorato agli Studi di Nuoro, alla Provinc ia di Nuoro, al 
Responsabile dell’Area Tecnica e al Comando di Poli zia Locale;  

3. PUBBLICARE la presente ordinanza all’albo pretorio online. 

Dalla Residenza Municipale, lì 29 aprile 2024 

                                         Il Sindaco  

         (Paolo Fontana) 

 

 


		2024-04-29T13:10:40+0200
	FONTANA PAOLO




